1

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG.

Fone: (031) 3688 1300

1º TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO 2º TERMO DE
APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Nº 051/2017

Processo Licitatório n° 048/2017
Pregão Presencial  n°  034/2017
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA OU EMPRESAS SOB
FORMA DE CONSÓRCIO, PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS
MUNICIPAIS DE COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS; TRANSPORTE
ATÉ O ATERRO SANITÁRIO (CONTRATADO PELO MUNICÍPIO) PARA
DISPOSIÇÃO FINAL; VARRIÇÃO MECANIZADA; CAPINA E ROÇADA; LIMPEZA
DE LOTES VAGOS.

O Município de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no art. 65º
da Lei 8.666/93, faz retificação ao Termo de Apostilamento Contrato nº 051/2017,
formalizado em 24/09/2020, em virtude de erro material/digitação constante no item 01 do
Lote 01 do Termo,  retroagindo seus efeitos à data de assinatura do referido instrumento:

ONDE SE LÊ:

LOTE I

ITEM SERVIÇO UNID

PREÇO
UNITARIO

SEM
REAJUSTE

 (R$)

PREÇO
UNITARIO

REAJUSTADO
(R$)

01

SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO DE
EQUIPE DE SERVIÇOS COLETA
DOMICILIAR COM CAMINHÃO
COMPACTADOR DE 15M³,
INCLUSIVE MOTORISTAS E
COLETORES

Equipe/Mês 42.037,91 43.059,13

02

SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO DE
TRANSPORTE DOS RESÍDUOS
SÓLIDOS URBANOS EM
CARRETA BASCULANTE COM
CAPACIDADE DE 55M3, DA
UNIDADE DE TRANSBORDO AO
ATERRO SANITÁRIO, INCLUSIVE
INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO DA
ÁREA DE TRANSBORDO AO
ATERRO SANITÁRIO -
QUANTITATIVO DE MÁQUINAS,
VEÍCULOS E MÃO-DE-OBRA

Ton x Km 0,93

0,95

D4Sign 6e03c70b-2bd6-4d43-8768-cd57b11d6dd3 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG.

Fone: (031) 3688 1300

LEIA-SE:

LOTE I

ITEM SERVIÇO UNID

PREÇO
UNITARIO

SEM
REAJUSTE

 (R$)

PREÇO
UNITARIO

REAJUSTADO
(R$)

01

SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO DE
EQUIPE DE SERVIÇOS COLETA
DOMICILIAR COM CAMINHÃO
COMPACTADOR DE 15M³,
INCLUSIVE MOTORISTAS E
COLETORES

Equipe/Mês 42.037,91 43.062,92

02

SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO DE
TRANSPORTE DOS RESÍDUOS
SÓLIDOS URBANOS EM
CARRETA BASCULANTE COM
CAPACIDADE DE 55M3, DA
UNIDADE DE TRANSBORDO AO
ATERRO SANITÁRIO, INCLUSIVE
INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO DA
ÁREA DE TRANSBORDO AO
ATERRO SANITÁRIO -
QUANTITATIVO DE MÁQUINAS,
VEÍCULOS E MÃO-DE-OBRA

Ton x Km 0,93

0,95

LOTE II

Permanecem inalteradas as demais disposições.

Lagoa Santa, outubro de 2020

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO (INTERINO)
DALMAR MORAIS DUARTE

CONTRATANTE

D4Sign 6e03c70b-2bd6-4d43-8768-cd57b11d6dd3 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

1° TERMO DE RERRAT - 2º TERMO APOST CONTRATO 051-2017 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 6e03c70b-2bd6-4d43-8768-cd57b11d6dd3

Assinaturas
DALMAR MORAIS DUARTE
dalmarduarte@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Maria Aparecida Pires de Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

23 Oct 2020, 15:28:26
Documento número 6e03c70b-2bd6-4d43-8768-cd57b11d6dd3 criado por MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA
(Conta d361ecf4-3783-47b8-935c-a138028dcb2f). Email :mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2020-10-23T15:28:26-03:00

23 Oct 2020, 15:40:07
Lista de assinatura iniciada por MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA (Conta d361ecf4-3783-47b8-935c-
a138028dcb2f). Email: mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2020-10-23T15:40:07-03:00

23 Oct 2020, 16:50:06
DALMAR MORAIS DUARTE Assinou como parte (Conta 07021f75-c796-45cd-8991-6882ba04db9f) - Email:
dalmarduarte@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 13084) -
Geolocalização: -19.651037499999997 -43.895960699999996 - Documento de identificação informado:
600.307.126-53 - DATE_ATOM: 2020-10-23T16:50:06-03:00

26 Oct 2020, 09:52:17
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Aprovou (Conta d361ecf4-3783-47b8-935c-a138028dcb2f) - Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.110 (187-86-249-110.vespanet.com.br porta: 14664) -
Geolocalização: -19.644416 -43.892736000000006 - Documento de identificação informado: 046.948.296-61 -
DATE_ATOM: 2020-10-26T09:52:17-03:00

Hash do documento original
(SHA256):7e7138e813e68f066692f50f6e69fd92ac64494a4765b4649f98db0298d83573
(SHA512):e49693a141fb837e2f9d062df14b6958ca575821b5dfe16e215c5cfec43124f3078dfc6b8b1adfe4118c8139de670228eddbf6c729af224cd89ca14d0534ae2d

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 27 de outubro de 2020, 11:43:14

https://www.google.com.br/maps/search/-19.651037499999997 -43.895960699999996
https://www.google.com.br/maps/search/-19.644416 -43.892736000000006

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 27 de outubro de 2020, 11:43:14

		2020-10-27T11:43:45-0300